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LUBLIK - Stare Miasto Katedra Archeologii.Polski
Uniwersytetu Marli 0urle-8kło- 
dowsklej w Lublinie

Badania prowadziła mgr Stanisława Hoozyk.
Finansowało FWBH w Lublinie* Drugi sezon 
badań. Osada wozesnośrednlowieozna 1 mias
to drednlowieozne.

*

Badania wykopaliskowa prowadaone od kilka lat na terania 
Lublina pozwalają etwierdzić, te osadnictwem wozesnodrednlowieos- 
nya objęte zostały przede wszystkim wzgórza lessowe w dolinie 
rzek Bystrzyoy i Czeohdwki, letąoe w poblldu dzisiejszego Sta
rego Miasta i Zamku. Bksploraoja aroheologiozna possosegdlnyob 
osędoi zespołu osadniosego prowadzona była kolejno - w 1967 r. 
na Czwartku, w 1966 r. na Orodsisku-Klrkucie 1 na Starym Miedoi*. 
W tegorocznym sezonie kontynuowano badania na Starym Miedoie. w

oośmiu wykopaoh o łącznej powierzohni 67 m • Wykopy starano się 
rozlokować zgodnie z założeniami badawozyml mająoyml na oelu uoh- 
wyoenie zasięgu osady wczesnośredniowiecznej 1 określenie jej 
oharakteru w poszozegćlnych okresaoh. Zniszczenie starszyoh na
warstwień przez późniejszą eksploataoję terenu nie pozwalało prze
prowadzić obserwacji we wszystkioh ąaplanowanyoh punktaoh, stąd 
też lepiej zbadano w tej chwili środkowe partie południowo-zaohod- 
nlej częśoi wzgórza*

Do najstarszego poziomu osadniosego z YII/7III wieku zali
czamy luźno rozmieszozone domostwa półzlemlankowe o skąpym inwen-% *
tarzu zabytkowym /oeramika/* Słabo uchwytny, jest następny etap 
istnienia osady z U  - II wieku* W niektóryoh wykopaoh na warstwę 
ósmowleozną nakłada się prawie bezpośrednio - późniejsza z.XII -
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XIII wieku. Ta oetatnla wiążąca alę s Lublinem prsedlokaoyjnym 
występuje saaadnloso na terenie całego wzgórza staromiejskiego, 
osiągająo większą miąższość /do 80 cm/ w jego ozęśol pćłnoonej.

Znaczniejszym stopniem nasycenia zabytkami ruchomymi /cera
mika, przedmioty metalowe, fragmenty skór, szczątki botaniczne/
1 większą różnorodnością zabytków nieruohomyoh wyróżniają się 
warstwy zbitej ziemi - "mierzwy" miasta średniowiecznego. Na 
uwagę zasługują tutaj zwłaszoza odkryte fragmenty systemu wodo
ciągowo-kanalizacyjnego średniowiecznego Lublina. Przy ul. Grods- 
klej 16 odsłonięte zostały dwa drewniane przewody wodociągowe a 
u wylotu jednego z nloh studzienka w kształcie dużej, okutej me
talową obręczą beczki oraz ściana drewniana, chyba nleoo później
szej oembrowanej studni.

W wykopie przy dawnym plaou Rybnym natrafiono na system ka
nalizacyjny z XVII - XVIII wieku. Dobry stan zaohowanla drewna 
pozwala śledzić skomplikowany układ przewodów śolekowyoh.

LUBLIN - Zamek Muzeum Okręgowe w Lublinie

Badania prowadzili mgr Zygmunt 81uearskl, mgr Sta
nisława Hoczyk, mgr Walerla Kunioka. Finansował 
WKZ w Lublinie. Drugi sezon badań. Stanowisko wczes
nośredniowieczne! ślady osadniotwa neolitycznego.

Pracami wykopaliskowymi objęto zaohodnlą część dziedzińca 
zamkowego. Wykopy o wymiarach 2,5 z 5 w dochodzące do połowy dzle* 
dzińca, usytuowano wzdłuż osi wschód-zachód, równolegle do siebie 
w dwu rzędach. Poza tym dla wstępnego rozpoznania ukłśdu nawar
stwień przebadano kilka wykopów w pozostałej ozęśol wzgórsa.


